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27 de Mayo 2021 

(*) Recuperados Vivos:  Estimación para cada provincia a partir del  promedio nacional  
(**) Se actualizaron las poblaciones de las provincias según BASE-VACUNAS IDEP 
  

Vacunación y otros indicadores 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 
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001-Buenos Aires 17,541,141 1,680,036 41,346 1,488,037 2,130,499 304,783 675,179 607,222 249,287 1 447,213 73 4,414,257 3,502,178 4,990,215 28.4

002-CABA 3,075,646 403,508 8,942 357,394 515,702 112,073 141,136 123,914 64,934 175 90,116 13,908 1,061,958 811,888 1,169,282 38.0

003-Santa Fe 3,536,418 326,895 5,245 289,536 433,816 76,270 138,219 114,564 40,641 50 90,606 1,822 895,988 703,282 992,818 28.1

004-Córdoba 3,760,450 258,585 3,436 229,033 437,185 71,222 147,043 131,167 43,285 77 80,584 20,100 930,663 708,097 937,130 24.9

005-Tucumán 1,694,656 124,119 1,841 109,934 192,299 35,706 64,376 46,358 20,553 0 24,457 18,864 402,613 301,685 411,619 24.3

006-Mendoza 1,990,338 94,694 2,006 83,872 236,918 42,298 73,817 43,764 23,773 365 50,721 381 472,037 385,229 469,101 23.6

007-Neuquén 664,057 86,418 1,270 76,542 79,178 17,880 33,983 28,942 12,205 63 12,728 3,698 188,677 138,094 214,636 32.3

008-Entre Ríos 1,385,961 73,610 1,212 65,198 131,833 28,411 71,548 51,680 16,384 120 32,563 1,128 333,667 252,328 317,526 22.9

009-Chubut 618,994 60,809 1,008 53,860 60,910 11,788 30,564 20,567 10,818 471 13,172 1,545 149,835 115,464 169,324 27.4

010-Río Negro 747,610 59,060 1,283 52,310 83,867 16,953 44,590 33,006 13,740 86 14,039 1,261 207,542 156,236 208,546 27.9

011-Santa Cruz 365,698 50,582 780 44,801 40,729 8,403 18,384 9,214 5,837 713 5,229 1,456 89,965 70,179 114,980 31.4

012-Corrientes 1,120,801 44,477 554 39,394 116,183 15,806 58,726 27,856 18,561 160 19,059 2,967 259,318 212,529 251,923 22.5

013-San Luis 508,328 44,008 556 38,979 61,269 13,880 27,775 26,880 6,823 0 14,071 1,925 152,623 109,938 148,917 29.3

014-Salta 1,424,397 42,482 1,349 37,627 149,112 26,592 51,969 30,604 17,607 40 28,612 2,477 307,013 247,300 284,927 20.0

015-La Pampa 358,428 40,468 525 35,843 44,665 9,003 22,407 21,250 4,543 0 9,849 956 112,673 81,464 117,307 32.7

016-Santiago del Estero 978,313 39,640 469 35,110 90,802 16,638 47,445 28,981 11,337 586 13,556 7,322 216,667 163,140 198,250 20.3

017-San Juan 781,217 28,953 517 25,644 94,594 13,203 32,425 24,142 8,724 11 21,315 14 194,428 157,058 182,702 23.4

018-Tierra del Fuego 173,432 28,210 413 24,986 20,201 4,481 9,095 6,813 2,709 733 1,835 1,044 46,911 33,840 58,826 33.9

019-Formosa 605,193 25,531 397 22,613 64,116 9,014 30,140 15,675 7,263 0 14,729 4 140,941 116,248 138,861 22.9

020-Jujuy 770,881 24,864 963 22,022 70,288 17,174 37,063 14,223 13,802 234 15,522 103 168,409 136,675 158,697 20.6

021-Catamarca 415,438 21,625 158 19,154 46,403 10,377 20,618 15,971 4,443 1 9,825 1,615 109,253 81,289 100,443 24.2 Santiago del Estero 19.1% ,  

022-Chaco 1,204,541 20,782 396 18,407 121,817 24,881 57,098 31,101 15,097 400 18,577 9,983 278,954 212,589 230,996 19.2

023-Misiones 1,261,294 18,585 258 16,461 114,250 19,006 58,848 24,734 15,949 647 22,173 5,183 260,790 211,220 227,681 18.1

024-La Rioja 393,531 16,158 520 14,311 44,644 9,700 22,425 16,307 7,119 99 6,129 1,871 108,294 80,317 94,628 24.0

TOTALES 45,376,763 3,614,099 75,444 3,201,069 5,381,280 915,542 1,914,873 1,494,935 635,434 5,032 1,056,680 99,700 11,503,476 8,988,267 12,189,336 26.86
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. (*) Formosa con ajuste de casos en mayo 

27 de Mayo 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 4 Períodos de 14 días 

Promedio de casos por día 

COMENTARIOS: 1- Provincias ordenadas por su R{Efectivo} de mayor a menor 
                               2- En letras rojas datos  que sobrepasan los límites de tolerancia con R{E} mayor de 1 y casos acumulados en los últimos 14 días mayor de 150  por 100.000 htes … 
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020-Formosa (*) 605,193 25,531 397 68 75 171 1,287 1,337 1.10 2.28 7.53 7.82 3,092 1.55% 656

013-Corrientes 1,120,801 44,477 554 244 202 182 547 558 0.83 0.90 3.01 3.07 696 1.25% 494

017-Santiago del Estero 978,313 39,640 469 153 201 235 491 536 1.32 1.17 2.09 2.28 767 1.18% 479

022-Catamarca 415,438 21,625 158 121 156 147 294 322 1.29 0.94 2.00 2.19 1,086 0.73% 380

023-Chaco 1,204,541 20,782 396 82 98 95 173 203 1.20 0.97 1.83 2.14 236 1.91% 329

005-Córdoba 3,760,450 258,585 3,436 1,282 1,447 1,483 2,635 2,983 1.13 1.02 1.78 2.01 1,110 1.33% 914

025-La Rioja 393,531 16,158 520 71 66 66 122 126 0.92 1.01 1.84 1.91 448 3.22% 1,321

015-Salta 1,424,397 42,482 1,349 173 183 213 356 407 1.05 1.17 1.67 1.91 400 3.18% 947

008-Neuquén 664,057 86,418 1,270 137 240 432 688 786 1.76 1.80 1.59 1.82 1,656 1.47% 1,912

010-Chubut 618,994 60,809 1,008 132 184 177 259 302 1.39 0.96 1.46 1.71 682 1.66% 1,628

006-Tucumán 1,694,656 124,119 1,841 547 654 536 777 891 1.20 0.82 1.45 1.66 736 1.48% 1,086

018-San Juan 781,217 28,953 517 134 214 267 365 430 1.60 1.24 1.37 1.61 770 1.79% 662

009-Entre Ríos 1,385,961 73,610 1,212 269 427 484 652 766 1.59 1.13 1.35 1.58 774 1.65% 874

016-La Pampa 358,428 40,468 525 178 251 408 529 624 1.42 1.62 1.30 1.53 2,435 1.30% 1,465

004-Santa Fe 3,536,418 326,895 5,245 1,122 1,693 1,765 2,317 2,676 1.51 1.04 1.31 1.52 1,059 1.60% 1,483

002-Bs As Resto Ptdos 6,408,369 644,912 14,516 3,880 4,419 3,779 4,880 5,649 1.14 0.86 1.29 1.49 1,234 2.25% 2,265

021-Jujuy 770,881 24,864 963 53 89 81 96 112 1.68 0.90 1.20 1.39 203 3.87% 1,249

011-Río Negro 747,610 59,060 1,283 135 229 283 320 381 1.70 1.23 1.13 1.35 713 2.17% 1,716

012-Santa Cruz 365,698 50,582 780 159 194 205 224 268 1.21 1.06 1.09 1.31 1,026 1.54% 2,133

007-Mendoza 1,990,338 94,694 2,006 587 664 575 595 718 1.13 0.87 1.03 1.25 505 2.12% 1,008

003-CABA 3,075,646 403,508 8,942 2,446 2,803 2,178 2,267 2,701 1.15 0.78 1.04 1.24 1,229 2.22% 2,907

001-Bs As Conurb-24 11,132,772 1,035,124 26,830 6,476 7,347 5,608 5,763 6,849 1.13 0.76 1.03 1.22 861 2.59% 2,410

019-Tierra del Fuego 173,432 28,210 413 77 79 68 65 81 1.03 0.85 0.97 1.20 653 1.46% 2,381

024-Misiones 1,261,294 18,585 258 120 112 133 134 155 0.93 1.19 1.00 1.16 172 1.39% 205

014-San Luis 508,328 44,008 556 349 397 239 182 228 1.14 0.60 0.76 0.95 629 1.26% 1,094

TOTALES 45,376,763 3,614,099 75,444 18,992 22,424 19,808 26,019 30,085 1.18 0.88 1.31 1.52 928 2.09% 1,663
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